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یادداشت خبرنگار
کوتاه از دهه فجر

تبریز- خبرنگار کیهان: 
استاندار آذربایجان شرقی خواستار تشکیل اتاق نخبگان 

ضد اعتیاد در این استان برای مبارزه با اعتیاد شد.
»محمدرضا پورمحمدی« در شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
آذربایجان شرقی گفت: اعتیاد از دلایل طلاق در کشور است و باید 

برای مبارزه با آن بررسی های علمی صورت گیرد.
وی افزود: مشــکل اعتیاد در »ترلان دره سی« باید به نحوی و با 
دقت پیگیری شود تا از توسعه امواج آن به دیگر نقاط جلوگیری نمود.
استاندار خواستار ساماندهی »ترلان دره سی« توسط شهرداری 
شد و از پلیس خواست تا برخورد همه جانبه تری با توزیع کنندگان و 
خرید و فروش مواد مخدر در استان داشته باشد و با تقدیر از زحمات 
پلیس در این زمینه پیشنهاد کرد مراکز اشتغال زایی برای رهاشدگان 

از اعتیاد تشکیل شود و خیرین وارد این فعالیت ها گردند.
استاندار افزود: افراد خیر و نیکوکار باید کمک کنند تا بتوان مسئله 

اعتیاد در جامعه را کاهش داد و از بین برد.
بهــروز مهدوی دبیر شــورای هماهنگی مبارزه بــا مواد مخدر 
آذربایجان شرقی نیز با تاکید بر لزوم شناسایی مستمر مناطق آلوده 
شهرها گفت: باید در همین راستا منطقه ای به عنوان پایلوت انتخاب 

شود.
وی افزود: 130 محله پرخطر در آذربایجان شرقی وجود دارد. 

 مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: در پی بارش برف و کاهش ناگهانی دما، 2 تالاب 
بین المللی چغاخور و گندمان شهرستان بروجن یخ زد.

شهرام احمدی افزود: در حال حاضر کناره تالاب ها یخ زده اما به دلیل شروع یخبندان و سرد شدن هوا، مهاجرت پرندگان 
از تالاب های استان آغاز شده است.

وی گفت: در صورت ادامه این روند، مهاجرت پرندگان به نقاط گرمسیری افزایش می یابد.
احمدی افزود: هر ساله در بهمن ماه پس از یخ زدن تالاب ها، مهاجرت پرندگان به جنوب کشور آغاز می شود.

وی گفت: بیش از 100 هزار قطعه پرنده آبزی و کنار آبزی در تالاب های استان فرود آمده اند که با یخ زدن تالاب ها تعداد 
این پرندگان کاهش می یابد. 

تالاب بین المللی چغاخور در دامنه ارتفاعات برآفتاب و کلار، در مسیر جاده شهرکرد به خوزستان و نزدیکی شهر بلداجی و 
تالاب بین المللی گندمان نیز در نزدیکی تالاب بین المللی چغاخور و فاصله 60 کیلومتری شهرکرد واقع شده است.

 معــاون حفاظت بهره بــرداری از منابع 
آب شــرکت آب منطقه ای استان مرکزی از 
فرونشست زمین در دشت اراک با عمق پنج 
متر به علت برداشــت بی رویه از منابع آب 

زیرزمینی خبر داد.
»محمود قدبیگی« افزود: این فرونشســت در 
اراضی روستای هزاوه در قسمت شمال غرب اراک 
اتفاق افتــاده که بیرون زدگی جــدار چاه های آب 
کشاورزی، ایجاد شکاف در زمین و کج شدن تیرهای 
انتقال برق به طول 250 متر و عرض یک و نیم متر 

از پیامدهای آن است.
وی اظهار داشت: فرونشست زمین همچنین در 
شرق اراک در روستاهای »قلعه نو و شهوه« رخ داده 
است که در پی آن برآمدگی در لوله جدار چاه های 
کشاورزی، ترک و شکاف دیوار واحدهای مسکونی 

مشهود است.
معــاون حفاظــت بهره بــرداری از منابع آب 
شرکت آب منطقه ای استان مرکزی افزود: شکاف 
ایجاد شــده در روســتای هزاوه به علت نزدیکی با 
تاسیســات فرآورده های نفتی، خطوط انتقال آب و 

زیرساخت های شهری نگران کننده است.
قدبیگی اظهار داشت: دیوار برخی منازل روستای 
هزاوه به علت فرو نشســت زمین دچار ترک طولی 
شده که باید ارزیابی های لازم درخصوص استحکام 

این بناها صورت بگیرد.
وی توضیح داد: در 30ســه دهه اخیر دشــت 
اراک به طور متوســط سالانه 60 سانت افت منابع 
آب زیرزمینی داشته که معادل کسری مخزن 35 
میلیون متر مکعبی اســت و تبعات کسری مخزن 
تجمیعی یک میلیارد مترمکعبی آن با فرونشست 

زمین نمایان شده است.
معــاون حفاظــت بهره بــرداری از منابع آب 
شرکت آب منطقه ای استان مرکزی گفت: استمرار 
بهره برداری از ظرفیت منابــع آب زیرزمینی روند 
فرونشست زمین در دشت اراک را وخیم تر می کند.

سرپرســت امور پردیس های دانشــگاه 
فرهنگیان سیســتان و بلوچســتان گفت: 
سیستان و بلوچستان با کمبود ۱۴ هزار معلم 

رو به روست.
منصور نیک پناه در جمع خبرنگاران بیان کرد: 
امســال به دلیل کمبود فضا 500 دانشجوی معلم 
در شهرهای زابل، ایرانشهر، سراوان و چابهار اسکان 

و هدایت شدند.
وی در ادامه بیان کرد: به لحاظ کمبود فضاهای 
آموزشی مناسب و حمایت نشدن از سوی مسئولان 

با مشکل پذیرش مواجه هستیم.
نیک پناه گفت: در صورتی که دانشجویان جدید 
جذب شوند و کمبود فضای آموزشی نیز برطرف شود 
قادر خواهیم بود تا از میان 30 هزار دانشجو معلم 
پذیرش شده در کشور بالاترین پذیرش را به استان 
اختصــاص دهیم و پس از آموزش های لازم آنها را 
بــه مجموعه همکاران خــود در آموزش و پرورش 
بیفزاییم تا کمبود معلم اســتان در سال های آینده 

برطرف شود.
وی اضافه کرد: امسال توانسته ایم مراکز تربیت 
معلم زابل، ایرانشــهر، ســراوان و چابهار را مجدد 
فعال و برخی از داشــجویان پذیرفته شــده را در 
این شهرستان ها هدایت کنیم تا قسمتی از کمبود 

فضاهای آموزشی جبران شود.

یزد- خبرنگارکیهان:
بیشــترین نیروگاه خورشیدی کشور در 
یزد قرار دارد و این استان رتبه اول تولید برق 

خورشیدی کشور را دارا است.
مدیرعامل برق منطقه ای یزد با اعلام این خبر 
گفت: در حــال حاضر بیش از 58 مگاوات برق در 
هفت نیروگاه خورشــیدی در سطح استان در حال 
بهره برداری است که این میزان تا پایان سال به 70 
مگاوات می رسد. محمدحسن صباغ زادگان افزود: با 
توجه به وجود حدود 330  روز آفتابی  در یزد، 41 
متقاضی احداث نیروگاه خورشــیدی با تولید 665 
مگاوات از کشــورهای آلمان، فرانسه، یونان و چین 
و... داریم که 27 قرارداد با تولید 345 مگاوات منعقد 
شده و به بهره برداری خواهد رسید که بیست سال 

خرید برق آنها را تضمین کرده ایم.
وی اظهار داشت: استان یزد  هشت درصد برق 

صنایع بزرگ کشور را تامین می کند.

چادرهای عشــایر خراسان جنوبی با 
کمک انرژی خورشیدی روشن شد.

 امســال 30 دســتگاه پنل خورشیدی در 
محلات عشــایری خراسان جنوبی نصب شد. 
مدیرکل امور عشایری خراسان جنوبی گفت: 
تاکنون 30 دســتگاه پنل خورشیدی با اعتبار 
175میلیون تومان برای تامین برق روشنایی 
و لوازم خانگی 80 خانوار عشایری استان نصب 

شده است. 
حســین حســین پور افــزود: پنل هــای 
خورشــیدی در مناطق عشــایری به منظور 
استفاده از روشــنایی، شارژ گوشی های تلفن 
همراه، شــارژ چراغ قوه، اســتفاده از رادیو و 
تلویزیون و مشبک برقی به کار گرفته می شود. 
حسین پور با بیان اینکه در مجموع 2 هزار و 
195خانوار عشایری فاقد برق در استان خراسان 
جنوبی شناسایی شده اند، گفت: از این تعداد 
370 خانوار هم در ییلاق و هم در قشلاق فاقد 
برق هستند و مابقی عشایر در یکی از مناطق 
اسکان خود از نعمت برق برخوردار هستند و بر 

رفاه در منطقه دیگر به برق نیاز دارند. 
وی عنــوان کــرد: هزینه نصــب هر پنل 

بلوچستان گفت:  و  استاندار سیســتان 
تصمیمات و بخشنامه های گمرک و ترخیص 
نشدن به موقع کالاهای خریداری شده موجب 
تعطیلی 600 غرفه منطقه آزاد چابهار شده و 
بسیاری از مشکلات را برای فعالان اقتصادی 

و تجار ایجاد کرده است.
احمدعلی موهبتی جمعه شب در نشست فعالان 
اقتصادی که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در منطقه آزاد چابهار برگزار شد اظهار داشت: برخی 
تصمیمات موجب شده تا مردم در چابهار با مشکلات 
جدی مواجه و کسب و کار خود را از دست بدهند.

استاندار سیســتان و بلوچستان اظهار داشت: 

چابهار با چالش های جدی نظیر سر درگمی فعالان 
اقتصادی و تجار از بخشــنامه های گمرک رو به رو 
است و باید این استان بویژه چابهار که از مرکز کشور 
دور است از این مشکلات دست و پا گیر رهایی یابد.

موهبتی در نظر گرفتن یارانه ها و موارد تشویقی 
برای مردم و کارکنان این منطقه به دلیل محرومیت 
را خواســتار شد و گفت: در گذشته کارکنان دولت 
در این منطقه یک ماه مرخصی اضافه داشــتند و 

بلیط های هواپیما برای آنان 2 بار رایگان بود.
وی بر حل مشــکلات کارخانه برنج، تعطیلی 
برخی از واحدهای تولیدی و رفع موانع، اختصاص 
ارز دولتی برای واردات برخی کالاها نظیر واحدهای 

تولیدی و فرآوری برنج، ممنوعیت ورود برخی کالاها، 
واردات مواد اولیه، کالاهای مسافری و حل مسائل 
گمرکی و معافیت های مالیاتی در منطقه آزاد چابهار 

تاکید کرد. 
مشاور رئیس جمهوری و دبیر شورایعالی مناطق 
آزاد و ویــژه اقتصادی نیز گفــت: ضمانت ارزی و 
تعهدنامه های مربوطه از مشکلات و موانع پیش روی 
فعالان اقتصادی و تجار است که باید برطرف شوند.

مرتضــی بانک اظهار داشــت: امیدواریم بانک 
مرکزی توجه بیشــتری به روند فعالیت های ارزی 
در مناطق آزاد داشــته باشــد و مشکلات را حل و 

فصل کند.

 نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی گفت: متأسفانه اراده ای قوی برای رفع 
مشکل آب اصفهان در وزارت نیرو وجود ندارد.

 حسن کامران نماینده مردم اصفهان در مجلس 
شورای اســلامی گفت: قرار نیست جریان آب در 
زاینده رود تداوم داشته باشد، چون اراده ای قوی برای 
رفع مشکل آب اصفهان در وزارت نیرو وجود ندارد.

وی با بیان اینکه رهاسازی آب با فشار کشاورزان 

اصفهانی صورت گرفــت، افزود: بارش باران به داد 
مســئولان رســید و آنها نباید برای رهاسازی آب 
قیافــه موفقیت بگیرند. یک مــرد در دولت وجود 
ندارد تا ســینه سپر کند و برای تأمین آب از همه 
بزند، چون همه به دنبال کسب رأی در انتخابات های 

آینده هستند.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه متأســفانه برق چاه هایی که برداشت 

سالن ورزشی صالحین از جمله پروژه های عمرانی و 
محرومیت زدایی استان چهارمحال و بختیاری است.

همچنین طی مراسمی با حضور مسئولان استان 
گیــلان عملیات اجرای هزار و 410 پروژه عمرانی 
و زودبازده ســپاه قدس گیلان همزمان با سراسر 

کشور آغاز شد.
در این مراسم استاندار گیلان نیز با بیان اینکه 
وظیفه اصلی اجرای این پروژه برعهده فرماندهان 
نواحی مختلف سپاه در استان گیلان است، اظهار 
کــرد: امیدوارم با توجه به ظرفیت این اســتان و 
گروه های جهادی جزو اولین استان هایی باشیم که 
این پروژه ها را اجرایی و به بهره برداری می رسانیم.

مصطفی سالاری خواستار حمایت و همکاری 
همه مسئولان دستگاه های اجرایی شهرستان های 
استان گیلان از این طرح شد و افزود: با همکاری، 
همدلی و پشــتیبانی فرمانداران در سراسر استان 
این پروژه با سرعت و کیفیت بالا بهره برداری شود.

همچنین اجرای 985 طرح عمرانی، خدماتی 
و محرومیت زدایــی همزمان با دومین روز از دهه 
مبارک فجر، توسط سپاه روح الله این استان آغاز شد.

دهچال در شهرســتان خنداب، چهارچشمه 
در شهرســتان خمین، و زالیان در مالمیر از نقاط 
مشخص شــده در اســتان مرکزی است که این 

پروژه ها اجرا می شود.
این طرح هــا در مدت 6 ماه بــه بهره برداری 
می رسد طرح های محرومیت زدایی ابلاغی استان 
مرکزی در بخش های ایجاد اشــتغال، آبرســانی، 
ساخت پل های روستایی، راهسازی و ساخت اماکن 

فرهنگی است.
این گزارش حاکی اســت یکهزار و 500 طرح 

محرومیت زدایی در آذربایجان غربی آغاز شد.
ایــن طرح ها بــا رویکرد »آب و اشــتغال« و 
مشارکت دستگاه های اجرایی، خیران و گروه های 
جهادی بسیج اجرا شده و تا هفته دفاع مقدس سال 

آینده افتتاح می شود.
احــداث خانه های ایتام، مســاجد، مدارس و 
دیوارهای ســاحلی، اجرای طرح های آبرســانی، 

راه سازی و پل سازی از جمله این طرح هاست.
این طرح ها در مناطــق محروم و جدار مرزی 
آذربایجان غربی اجرا می شــود، و در مجموع برای 
اجرای این طرح ها 70 میلیارد تومان اعتبار در نظر 

گرفته شده است.
بــه گزارش خبرنگار کیهان از تبریز، همچنین 
عملیــات اجرایی 2250 طرح عمرانی بســیج در 

آذربایجان شرقی آغاز شد.
طرح های هادی 30 روستای مهاجر فرست در 
قالب بهسازی 17 راه روستایی و اجرای 70 پایگاه 
سلامت و مرکز ســلامت، 25 طرح آب رسانی در 
روستاها، ســاخت 15 مدرسه روستایی، بهسازی 
راههای مزرعه ای و مرمت پارک کودک و مســجد 

از جمله این طرح هاست.

بهره برداری از راه های روستایی
ساری- خبرنگار کیهان: مدیرکل راه و شهرسازی مازندران از بهره 

برداری راه های روستایی 6 شهر مازندران در دهه فجر خبر داد.
ســیدمحمد نظری گفت: در دهه فجر امسال 38 کیلومتر راه آسفالت 
روســتایی به بهره برداری رســید. وی افزود: آســفالت راه های روستاهای 
کریکلا-ازارسی در بابل، نگوران در چالوس، لوط در آمل، سعیدآباد- عقیه 
خیل در ساری، کنت در بهشهر و دوراب شوراب در نکا از جمله طرح های 

شاخصی است که به بهره برداری رسید.
کاشت درخت

* کاشت یک میلیون اصله درخت توسط 200 هزار نفر از اقشار مختلف 
مردم مازندران از هشتم بهمن ماه جاری آغاز شد و تا پایان اسفندماه سال 

جاری ادامه دارد.
در حرکتی فراگیر در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند 
اســلامی، در شهرهای مختلف مازندران با مشارکت 200 هزار نفر از آحاد 
مردم، از جمله دانش آموزان، دانشجویان، کارکنان دولت، بسیج و سازمان های 
مردم نهاد محیط زیست و منابع طبیعی استان و با هماهنگی فرمانداری ها 
از هشتم بهمن ماه جاری به پیشواز کاشت یک میلیون اصله درخت رفتند.

تکمیل پروژه جاده های اردبیل
اردبیل- خبرنگار کیهان: تکمیل جاده های شمال استان اردبیل و به 
سرانجام رساندن پروژه های در دست اقدام این منطقه از اولویت برنامه های 

سال آینده است.
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اردبیل افزود: تلاش می شود تا 
پروژه های اداره کل راه و شهرسازی در شمال استان تکمیل و به بهره برداری 
برسند که راه چهار بانده سه راهی صحرا، رضی، امیر کندی، گرمی از جمله 

این پروژه ها محسوب می شود.
داود شایقی از رشد 64 درصدی بودجه بهسازی جاده های استان خبر 
داد و گفت: در ســال جاری اعتبار در نظر گرفته شــده در این حوزه 750 
میلیارد ریال بوده که قرار اســت این رقم با تصویب نمایندگان مجلس به 

1230 میلیارد ریال افزایش یابد.
چهلمین شهر گازرسانی شد

شهرکرد- خبرنگار کیهان: مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال 
و بختیاری گفت: به برکت پیروزی انقلاب اسلامی از مجموع 40 شهر در 
این استان تعداد 39 شهر و از تعداد 469 روستا 946 روستا کار گازرسانی 
آنها به اتمام رسیده است. سیامک حیدری افزود: گازرسانی به چهلمین و 
آخرین شــهر فاقد گاز استان چهارمحال و بختیاری در منطقه کوهستانی 
و جنگلی »بازفت« در حال اجراســت و پیش بینی می شود کار گازرسانی 

به این شهر تا اواسط سال 99 به اتمام رسیده و آماده بهره برداری شود.
وی اضافــه کرد: در چهلمین فجر انقلاب از پروژه های صنعتی، مرحله 
دوم فاز اول مانیتورینگ ایستگاه ها و سامانه انرژی خورشیدی رونمایی شد.

افتتاح و کلنگ زنی ۴۱ طرح
خرم دره- خبرنگار کیهان: فرماندار خــرم دره گفت: برای اجرای 
پروژه ها و طرح های افتتاحی و کلنگ زنی ایام الله دهه فجر در شهرســتان 

بیش از 125 میلیارد تومان برای 41 طرح و پروژه هزینه شده است.
حجــت محمدی گفت: بهره برداری از آب آشــامیدنی و بســته بندی 
حبوبات، کلنگ زنی آغاز عملیات اجرایی طرح کنسانتره آهن، بهره برداری 
آزمایشی طرح آبرسانی به شــهرهای خرم دره و ابهر، بهره برداری از واحد 
گوساله پرواری، بهره برداری از مرکز فیزیوتراپی جمعیت هلال احمر شهرستان 
و بهره برداری از مجموعه خدمات گردشگری باران از دیگر برنامه های دهه 

مبارک فجر بود که انجام شد.
بهره برداری از واحدهای مسکونی خیرساز

اصفهان- خبرنــگار کیهان: وزیر راه و شهرســازی ضمن افتتاح 
واحدهای مسکونی خیرساز، کلنگ احداث 238 واحد مسکونی خیرساز از 
مجموعه 1000 واحدی را بر زمین زد. محمد اسلامی ابراز داشت: وظیفه 
اصلی ما و دســتگاه های اجرایی تســهیل گری در کارهای خیرین است تا 

فعالیت های اجرایی خود را با قوت و قدرت پیش برند.
وی اظهار داشت: لازم است تا با کمک مردم و البته خیرین در حوزه های 
مختلف اقدامی انقلابی در جهت رفع محرومیت زدایی در کشور انجام شود.

مرمت خانه رضوان
اهواز- خبرنگار کیهان: رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری شوشتر از آغاز عملیات احیا و مرمت خانه تاریخی رضوان در 

این شهرستان خبر داد.
علی محمد چهارمحالی گفت: مدرسه و خانه تاریخی رضوان که یکی از 
آثار ثبتی نیز است، در اواخر دوره قاجاریه به دست توانای انسانی خیرخواه 

به نام حاج  عوض رضوان تاسیس شد.
وی با اشاره به این که مرمت این خانه به صورت مشارکتی میان اداره 
کل میراث فرهنگی خوزســتان و مالک در حال انجام اســت افزود: اعتبار 
تخصیص یافته برای آن نیز 30 میلیون تومان از محل اعتبارات استانی است.

کلنگ زنی 30 طرح کشاورزی
یاسوج- خبرنگار کیهان: رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان 
کهگیلویه و بویراحمد اظهار داشت: در دهه فجر سال جاری بهره برداری از 

23 طرح و کلنگ زنی 7 پروژه صورت گرفت.
الیــاس تاج الدینــی با توجه بــه اینکه طرح هــای کلنگ زنی 57 نفر 
اشــتغال زایی ایجاد می کند، گفت: ظرفیــت طرح ها و پروژه های افتتاحی 
539 نفر اســت.  وی تصریح کــرد: اعتبارات این طرح ها 83 هزار میلیون 
ریال و مجموع طرح های کلنگ زنی، افتتاحی 440 هزار میلیون ریال است.

افتتاح 2000 طرح
تبریز- خبرنگار کیهان: دهه فجر جاری در آذربایجان شرقی 2000 

پروژه به بهره برداری رسید.
اســتاندار آذربایجان شــرقی گفت: برای این طرح ها بیش از 20 هزار 

میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است.
محمدرضا پورمحمدی افزود: 94 میلیون یورو نیز سرمایه گذاری ارزی 
این پروژه ها است. وی تصریح کرد: طرح های فوق شامل حوزه های زیربنایی 
خدمات و عمرانی است و عملیات اجرایی 21 طرح در این استان آغاز شد 

که 1100 طرح در روستاها می باشد.
پورمحمدی از افتتاح 73 طرح صنعتی و تولیدی با سرمایه گذاری 60 

هزار میلیارد ریال توسط بخش خصوصی خبر داد.
بهره برداری از 262 پروژه

اراک- خبرنگار کیهان: فرمانــدار اراک گفت: طی ایام دهه فجر و 
همزمان با چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 262 پروژه در شهرستان 
اراک افتتاح و یا کلنگ زنی شد. حسین بختیاری اظهار داشت: از این پروژه ها 

243 پروژه افتتاح و 19 پروژه نیز کلنگ زنی شد.
وی افــزود: برای افتتاح این تعداد پروژه 395 میلیارد تومان اعتبار به 
صورت اعتبارات ملی، استانی و تسهیلات بانکی تامین و هزینه شده است 

و بیشترین پروژه ها مربوط به مناطق کم برخوردار و روستاها است.
بختیاری خاطرنشــان کرد: با افتتاح این تعداد پروژه یک هزار و 378 
شــغل ایجاد می شود که از این رقم اشتغال 952 شغل پایدار و مستقیم و 

426 مورد اشتغال غیرمستقیم است.

پالایشگاه آبادان
 در آستانه واگذاری!

پالایشگاه آبادان با 103 سال عمر بزرگ ترین پالایشگاه ایران است 
و تاکنون حسابی سرد و گرم روزگار را چشیده است. 

ایــن پالایشــگاه اکنون با تمــام ظرفیت خود فعالیــت کرده و 
فراورده هایی از جمله:  گاز مایع، بنزین موتور، نفت ســفید، نفت گاز، 
سوخت جت، نفت کوره، انواع روغن موتور پایه، انواع قیر، انواع حلال های 
نفتی، گوگرد، نفتای، خوراک آروماتیک پتروشــیمی بندر امام و گاز، 

خوراک پتروشیمی آبادان  تولید می کند.
موضوع واگذاری پالایشگاه ها به بخش خصوصی از سال 1390 از 
سوی وزارت نفت کلید خورد و قرارشد هفت پالایشگاه از 9 پالایشگاه 
موجــود طی فرآینــدی به بخش خصوصی واگذار شــوند  و تنها دو 

پالایشگاه نفت شازند و آبادان 100 درصد در اختیار دولت بماند .
اما پس از واگذاری هفت پالایشگاه به بخش خصوصی که آن هم 
ماجراهای خاص خودش را داشــت، پس از گذشت چند سال از آن، 
بحث واگذاری پالایشــگاه نفت آبادان به بخش خصوصی در دســتور 
کار وزارت نفت قرار گرفت که این امر موجب ناخرسندی مسئولان و 

مردم آبادان قرار گرفت .
حجت الاســلام علوی کیا امام جمعه موقت آبادان در این راستا از 
نمایندگان استان  خواست از منافع عمومی مردم آبادان دفاع کرده و 

از رفتارهای غیر کارشناسی برخی مسئولان جلوگیری کنند.
عامر کعبی، نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی واگذاری 
پالایشگاه آبادان به بخش خصوصی را تکذیب و گفته تاکنون واگذاری 
پالایشگاه آبادان به بخش خصوصی را هیچ منبع رسمی تایید نکرده است.

اما ناصر عاشــوری، دبیر انجمن پالایش نفت صراحتا گفته : قرار 
است به  زودی سهام پالایشگاه آبادان به بخش خصوصی واگذار شود 

و تمام مصوبه های لازم برای این اقدام دریافت شده است.
وزیــر نفت هم چنــدی پیش در جمع فعــالان بخش خصوصی 
واگذاری پالایشــگاه آبادان به بخش خصوصی را مورد تاکید قرار داده 
و تعــدادی از فعالان حوزه نفت و انرژی آمادگی خود را برای تحویل 

این پالایشگاه اعلام کردند.
حالا باید دید که امام  جمعه، مردم و نمایندگان آبادان در مجلس 
می توانند مانع واگذاری پالایشگاه آبادان شوند یا این پالایشگاه همچون 
هفت پالایشگاه دیگر به جرم زیان ده بودن به بخش خصوصی واگذار 

خواهد شد و آب هم از آب تکان نخواهد خورد!
سید کریم بحرینی

 مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایــران گفت: 3 هزار 
روستای کشور تا پایان سال به شبکه گاز کشور متصل 

می شود.
حسن منتظر تربتی در مراسم  بهره برداری از 540 میلیارد 
تومــان پروژه های گازی در خراســان رضــوی که در تربت 
حیدریه برگزار شد اظهارکرد: مراحل نهایی گازرسانی به شهر 
و روستاهای کشور در حال انجام است و پیش بینی می کنیم تا 

پایان امسال 3 هزار روستا به شبکه گاز متصل شوند. 
وی افزود: پیش از گاز دار کردن هر روستا به صورت متوسط 
هر خانواده 2 هزار لیتر نفت ســفید در سال مصرف می کرد 
که  با احتساب قیمت جهانی حدود 10 تا 12 میلیون تومان 

هزینه داشت. 
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: اما پس از 
رســیدن گاز به هر خانوار، مصرف گاز به میزان 2 هزار 500 
مترمکعب در سال می رســد که قیمت جهانی آن 5 میلیون 
تومان اســت، یعنی هر خانوار در هزینه های ســالانه خود 5 

میلیون تومان صرفه جویی  خواهد داشت. 
منتظر تربتی گفت:با توجه به تکلیف انجام شده در بودجه 
سال 93 مقرر شد با رسیدن گاز به صنایع و خانواده ها از گازوئیل 
و نفت سفید صرفه جویی شده استفاده کنیم و از محل فروش 

آنها روستاها و صنایع بعدی را گازرسانی کنیم. 
 در این مراسم پروژه های خط لوله انتقال گاز تربت حیدریه 
- کاشمر، گازرسانی به شهر سمیع آباد و 113 روستا، 171 واحد 
تولیدی و صنعتی و دو ایستگاه تقلیل فشار گازبهره برداری شد 
و  عملیات اجرایی گازرسانی به 92 روستا، 934 واحد تولیدی و 
صنعتی و 12 ایستگاه تقلیل فشار گاز و  عملیات اجرایی خط 

لوله انتقال گاز دیزباد - تربت حیدریه نیزآغاز شد.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
بوشهر از تولید روزانه 20 هزار متر مکعب آب 
آشامیدنی از تاسیسات آب شیرین کن خبرداد 
و گفت: بر اساس برنامه ریزی تا شش ماه آینده 
ظرفیت شیرین سازی آب دریا برای تامین آب 

آشامیدنی بوشهر ۴0 درصد افزایش می یابد.
عبدالحمید حمزه پــور در جمع خبرنگاران در 
بوشــهر با بیان اینکه منابع تامین آب آشــامیدنی 
در اســتان بوشهر افزایش یافته است اظهار داشت: 
اعتبارات ویژه ای امسال برای حل مشکلات آبرسانی 

استان بوشــهر تخصیص یافته است به گونه ای که 
شــش پروژه آبرســانی با اعتباری افزون بر 100 
میلیارد تومان در دهه فجر امسال در استان بوشهر 

انجام می شود.
مدیرعامل آبفای اســتان بوشهر آغاز عملیات 
اجرایی پروژه و ســه پروژه آبرســانی در شهرهای 
بوشــهر، دالکــی برازجان و شــبانکاره را از جمله 
طرح های آبرســانی دانست و افزود: امسال  از 170 
میلیــارد تومان اعتبارات  مصــوب تملک و دارایی 

تاکنون 80 درصد آن تخصیص داده شده است.

وی بــا بیان اینکه تخصیص اعتبارات در حوزه 
آبرسانی به 100 درصد می رســد افزود: اعتبارات 
مصوب با توجه به بحران کم  آبی اســتان بوشــهر 

کم است.
حمزه پور از تامین آب آشامیدنی استان بوشهر 
از تاسیسات آب شــیرین کن خبر داد و بیان کرد: 
اکنون به ظرفیت 20 هزار متر مکعب آب شیرین کن 
در شهرستان های بوشهر و کنگان راه اندازی شده و 
اکنون شش درصد آب آشامیدنی استان بوشهر از 

آب شیرین کن تامین می شود.

مدیر عامل شرکت گاز ایران:

۳ هزار روستا تا پایان سال
 به شبکه سراسری گاز متصل می شود

از سوی سپاه پاسداران انجام می شود

آغاز عملیات اجرایی 7445 پروژه عمرانی و محرومیت زدایی در پنج استان 

نماینده مردم اصفهان در مجلس:

وزارت نیرو  اراده ای برای رفع مشکل زاینده رود  ندارد

یزد، رتبه نخست
 تولید برق خورشیدی
 در کشور را داراست

غیرقانونی دارند را قطع نمی کنند، گفت: امیدوارم 
وزارت نیرو اراده کــرده و درباره زاینده رود اقدامی 

جدی انجام دهد.
کامــران در پاســخ بــه اینکه چرا اســتعفای 
نمایندگان استان در اعتراض به مشکلات زاینده رود 
تــداوم نیافت، تصریح کرد: برخی علمای شــهر و 
دیگران درخواست کردند که نمایندگان در مجلس 
حضور پیدا کنند. البته هنوز استعفای خود را پس 
نگرفته ایــم و تنها در مجلس حضور پیدا می کنیم. 
چون استعفا هم مکانیزم آیین نامه ای دارد و نماینده 
مستعفی و موافقان و مخالفان باید در مجلس صحبت 
کنند و این اقدام گردش کار مخصوصی دارد. البته 

در این مورد اعلام موضع کرده ایم.
بــا نظر نهایی وزارت نیرو مبنی بر بازگشــایی 
زاینده رود و تصمیم کارگروه ســازگاری با کم آبی 
اســتان اصفهان، دریچه های سد زاینده رود ساعت 
یک بامداد هشــتم بهمن ماه بازگشایی شد تا آب 
زاینده رود پس از ماه ها در بســتر خشک رودخانه 

جاری شود.
این آب با هدف تأمین نیاز کشاورزان برای کشت 
غلات در این فصل، رهاسازی شده است و تا 20 روز 
دریچه های سد باز خواهد بود تا دیدار اصفهانی ها با 

زاینده رود بسیار کوتاه باشد.

سرویس شهرستانها:
عملیات اجرایی 7 هــزار و ۴۴5 پروژه 
عمرانی و محرومیت زدایی در اســتان های 
چهارمحــال و بختیاری، گیــلان، مرکزی، 

آذربایجان شرقی و غربی آغاز شد.
بــه گــزارش خبرنــگار کیهان از شــهرکرد، 
همزمان با سراسر کشور از طریق ویدیو کنفرانس 
عملیــات اجرایی یک هزار و 300 پروژه عمرانی و 
محرومیت زدایی در چهال محال و بختیاری آغاز شد.

احداث و تکمیل و بهسازی 603 خانه محروم و 
نیازمند، احداث 15 کارگاه اشتغال، بهسازی معابر 
و پل روستایی عشایری به تعداد سه پروژه، احداث 
150 نیروگاه کوچک خانگی خورشیدی، احداث و 
تکمیل و بهسازی 203 مسجد، تکمیل و بهسازی 
10 گلزار شــهدا، احداث و تکمیل و بهسازی 35 
مجموعه فرهنگی، آبرسانی روستایی به تعداد 15 
پروژه، تکمیل و بهســازی 170 مدرسه روستایی، 
لایروبــی 6 قنات،؛ انتقــال آب )احــداث کانال، 
لوله گذاری، سیمانی کردن و...( به تعداد 30 پروژه، 
احداث 10 آب بند، بانک بندی 30 پروژه، احداث 
10 اســتخر ذخیره آب چندمنظوره، و احداث 9 

فرونشست زمین در 
اراک با عمق پنج متر 

کمبود ۱۴ هزار معلم
 در سیستان و بلوچستان

تصمیمات گمرک، موجب تعطیلی غرفه های منطقه آزاد چابهار شده است

ظرفیت شیرین سازی آب دریا در استان بوشهر ۴۰ درصد افزایش می یابد

خورشید چادر عشایر را روشن کرد

خورشیدی در هر یک از چادرها و آلاچیق های 
عشایری میانگین سه تا پنج میلیون تومان است 
که بر اساس تفاهم نامه امضا شده بین شرکت 
برق و امور عشایر استان 85 درصد از این هزینه 
توسط این شــرکت و 15درصد نیز به عنوان 

خودیاری توسط متقاضیان تامین می شود. 
مدیرکل امور عشــایری خراســان جنوبی 
افزود: در واگذاری پنل خورشیدی اولویت اول با 
عشایری است که در هیچ یک از مناطق اسکان 
آنها )سردسیری و گرمسیری( برق وجود ندارد 
که در این خصوص 370 خانوار عشایری فاقد 
برق شناســایی و به شرکت برق استان معرفی 

شده اند. 
حسین پور ادامه داد: شرکت برق استان قول 
داده که نسبت به برق دار کردن این تعداد خانوار 

تا پایان سال اقدام کند. 
وی بیان کرد: همچنین در صورت مساعدت 
فرمانــداران در خصــوص تخصیــص اعتبار 

شهرستانی برق رسانی به عشایر سرعت می گیرد. 
مدیر امور عشــایری نهبندان هم گفت: از 
ابتدای امســال تاکنون 15 پنل خورشیدی با 
اعتبار 800 میلیون ریال در محلات عشایری 

این شهرستان نصب شده است. 
محمد جهان بین افزود: با نصب این تعداد 
پنل خورشیدی در محلات عشایری نوار مرزی 

شهرستان 25 خانوار عشایری برق دار شدند. 
وی بیان کرد: حدود 160 خانوار عشایری 
شهرســتان برای برق دار شدن نیازمند نصب 
پنل خورشیدی هستند که در صورت تخصیص 
اعتبار تا پایان امســال برق رسانی با ایجاد پنل 
خورشــیدی به تعداد دیگــری از خانوارهای 

عشایری انجام می شود. 
جهان بین گفت: با توجه به قابلیت هر پنل 
خورشیدی در برخی محلات برای هر 2 تا سه 
خانوار عشایری یک پنل و در برخی نقاط برای 

هر خانوار یک پنل نصب می شود.

استاندار آذربایجان شرقی:

»اتاق نخبگان ضد اعتیاد« 
تشکیل شود

تالاب گندمان و چغاخور یخ زد


